conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros dispositivos legais
aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte:

fo~ ~o. 3.010
PROJETO DE LEI N°066/2013

Sumula: Autoriza crédito adicional suplementar na
importância de até R$ 2.108.000,00 (dois milhões e cento e
oito mil reais).

Art.1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até
2.108.000,00 (dois milhões e cento e oito mil reais):

Dotacões Suolementadas

Código Descricão
03 GABINETE DO PREFEITO
03.001 GABINETE DO PREFEITO
03.001.0004 ADMINISTRACAO
03.001.0004.0122 ADMINISTRACAO GERAL
03.001.0004.0122.0402 GESTAO ADMINISTRATIVA DE APOIO
03.001.0004.0122.0402.201 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

[...]

07.001.0012.0361 ENSINO FUNDAMENTAL
07.001.0012.0361.1201 EDUCAÇAO, REFLEXAO E AÇAO
07.001.0012.0361.1201.210 MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE
333903200000000 MATERIAL, BEM OU SERVoPARA DIS. GRAT.
00000000 REC ORDINARIOS(LlVRES)-EX CORRENTE

To t a I R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL Reaisl
10 SEC DO BEM ESTAR SOCIAL HABITACAO E CID
10.001 DPTO DE ATENDIMENTO E SERVICO SOCIAL INT
10.001.0008 ASSISTENCIA SOCIAL
10.001.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.001.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.001.0008.0244.0801.201 ADM DA SEC.

[...]

18.004.0027.0812 DESPORTO COMUNITARIO
18.004.0027.0812.2701 IRATI MAIS ATIVA
18.004.0027.0812.2701.227 ATIVIDADE DPTO DE DEPORTOS LAZER E RECR
333903600000000 OUTROS SERV TERCEIROS -PESSOA FISICA
00000000 REC ORDINARIOSIlIVRESI-EX CORRENTE

Tot a I RS 15.000 00 {QUINZE MIL Reaisl
18 SEC PAT HIST TURISMO CULTURA LAZER E DES
18.004 DPTO DE DESPORTOS LAZER E RECREACAO
18.004.0027 DESPORTO E LAZER
18.004.0027.0812 DESPORTO COMUNITARIO
18.004.0027.0812.2701 IRATI MAIS ATIVA
18.004.0027.0812.2701.227 ATIVIDADE OPTO DE DEPORTOS LAZER E RECR

[...]

3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, 21 de junho de 2013.

PROJETO DE LEI N° 066/2013

Sumula: Autoriza crédito adicional suplementar na
importância de até R$ 2.108.000,00 (dois milhões e
cento e oito mil reais).

Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.

o projeto em tela refere-se a projeção de despesas para o 2°
semestre, em relação as despesas executadas no 10 semestre.

Cabe ressaltar, que tal projeção faz-se necessária tendo em vista a
continuidade das ações nas mais diversas áreas e ações do município.